



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 005/2018

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual e futura parcelada de aquisição e fornecimento parcelado de Tecido, adereços juninos e armarinho, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Instrumento Convocatório, especialmente aquelas contidas no Termo de Referência (Anexo I).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas oriundas do objeto deste Contrato, correrão à conta dos recursos orçamentários do Orçamento Programa de 2018, do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacatuba/SE com dotação suficiente, obedecendo a classificação pertinente:

Vencedor : JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	V.UNIT.	TOTAL
1	Argola plástica 100mm indicada para aplicação em artesanatos	RITAS	PT	3	29,00	87,00
2	Argola plástica 150mm indicada para aplicação em artesanatos	RITAS	PT	3	29,70	89,10
3	Bico entre meiotira bordada de bico 90% algodão, 10% poliést	TRADER	UND	10	19,00	190,00
4	Botão 4 furos de 5mm - redondo embalagem c/40 unidades comp	COROZITA	PT	3	14,30	42,90
5	Botão de 4 furos tamanho: 10 mm embalagem: pacote c/ 36 uni	COROZITA	PT	2	14,30	28,60
6	Botão de 4 furos tamanho: 20 mm embalagem: pacote c/ 36 uni	COROZITA	PT	2	14,30	28,60
7	Cacharrel, malha tecida com 100% dos fios de poliéster.	PEROLA TEXTIL	KG	200	40,00	8.000,00
8	Chapéu masculino de palha decorado com motivo junino.	ERICAR	UND	30	30,00	900,00
9	Elastexcone: 1000 metros composição: 58% elastodiéno 42% poli	ZANOTI	PC	2	41,00	82,00
10	Bicobordado especificação de bico bordado, contém 1 unidade	ARTE PUNTO	PC	10	18,00	180,00
11	Fita de cetim fina (fítilho) fita de cetim 100% poliéster nº	NAJAR	PC	20	8,00	160,00
12	Fita n 5fita de cetim 100% poliéster nº05 - 22 mm 10mts (d	NAJAR	UND	80	8,00	640,00
13	Lã cores variadas lâ fio grosso, em quatro cabos retorcidos,	CORRENTE	UND	50	7,30	365,00
14	Linha de costura linha para costura resistente 120 cone com	TRICHÊ	UND	20	13,80	276,00
15	Linhas de 1000 linha croche de 1000 contém 1 unidade fio	CIRCULO	UND	20	20,00	400,00
16	Meia pérola para artesanato, na cor bege. Pacote com 100 uni	E-NVK	UND	10	9,00	90,00
17	Meia pérola para artesanato, na cor bege. Pacote com 100 uni	E-NVK	UND	10	9,00	90,00
18	Meia pérola para artesanato, na cor bege. Pacote com 100 uni	E-NVK	UND	10	9,00	90,00
19	Par de botas, masculina cano curto de couro tipo roló	RAGBAN	PA	10	95,60	956,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Praça 31 de março, nº 39, Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

350263
@M

20	Par de sandália de couro cru, priquitinha, ideal para quadril	MM	PA	10	28,00	280,00
21	Par de sandálias de couro cru, priquitinha, ideal para quadril	MM	PA	20	28,00	560,00
22	Plumante enchimento fibra siliconada virgem 100% poliéster p	SANTA FÉ	KG	2	37,50	75,00
23	Tecido acetato material: 100% acetato cor: variada largura:	DONGY	RL	2	48,00	96,00
24	Tecido atalhado, 100% algodão, liso.	DOHLER	MT	12	33,50	402,00
25	Aulha de costura manual agulha de mão para costura, pacote	SINGER	PT	5	15,00	75,00
26	Tecido de cetim, charmeuse viscosa, 100% viscosa, estampado.	FOCUS TEXTIL	MT	200	20,00	4.000,00
27	Agulha de crochê agulha de - nº: 2.5 - agulhas de crochê (aç)	CIRCULO	UND	60	9,90	594,00
28	Tecido de cetim, charmeuse viscosa, 100% viscosa, liso.	FOCUS TEXTIL	MT	200	20,00	4.000,00
29	Agulha ponto russo agulha para ponto russo niqueladas nº10. N	TELANIPO	UND	60	20,00	1.200,00
30	Tecido de etamine, 100% algodão, liso.	ESTILOTEX	MT	20	30,00	600,00
31	Tecido de pano de prato, vagonite, 100% algodão, liso.	ESTILOTEX	MT	10	9,30	93,00
32	Tecido filó fino (cores variadas).	CECILIA	MT	100	14,00	1.400,00
33	Tecido flanelado, 100% algodão, estampado infantil.	CORRENTE	MT	10	21,00	210,00
34	Tecido flanelado, 100% algodão, liso.	CORRENTE	MT	30	22,00	660,00
35	Tecido liso 100% poliéster e 50% algodão tipo popeline ou sí	IMPORTAD O	MT	50	20,50	1.025,00
36	Tecido organza, liso (cores variadas)	EUR/PASTE X	MT	150	16,00	2.400,00
37	Tecido oxford, importado, 100% poliéster liso.	DALTEX	MT	750	15,00	11.250,00
38	Tecido para fraidas, dupla com 80cm, 100% algodão, estampado	DOHLER	MT	60	18,00	1.080,00
39	Tecido popeline, 100% algodão, estampado.	IMPORTAD O	MT	60	32,00	1.920,00
40	tecidotactel, 100% poliéster, 1,40m de largura, amarelo.	ADINA TEXTIL	MT	430	14,00	6.020,00
41	Tecido tafetá liso, composição 100% poliéster 100% poliuretata	IMPORTAD O	MT	30	13,00	390,00
42	Tecido tipo chitão, 100% algodão, estampado.	FABRIL MASCAREN HAS	MT	550	12,00	6.600,00
43	Tecido tricolini, estampa misto algodão e poliéster	CATEX	MT	100	17,50	1.750,00
44	Tecido tricolini, estampa xadrez 65% poliéster 35% algodão.	CATEX	MT	150	18,00	2.700,00
45	tecidovagonite, 100% algodão, liso.	ESTILOTEX	MT	30	34,00	1.020,00
46	Tecido veludo brocado, composição 100% poliéster	SUPER TEC	MT	30	50,00	1.500,00
47	Tela de bordadoteia talagarça grossa para bordar.	ESTILOTEX	MT	50	48,00	2.300,00
48	tiara de palha festa junina, material plástico, palha e fita	J&M	UND	20	17,00	340,00
49	Ant acondicionado em tubo de papelão, 1,4 x 50m, rolo com 50	OURO BRANCO	PC	50	164,00	8.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Praça 31 de março, nº 39, Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 14.797.770/0001-11 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PACATUBA

333264
Cam

50	Velcro dupla face 20mm macho e fêmea (conjunto) rolo com 25 m	SPEEDLAN	RL	4	35,00	140,00
52	Zipper corrente nylon fino 10cm zipper fixo com trava automática	COATS CORRENTE	PT	6	11,50	69,00
53	Zipper corrente nylon fino 15cm zipper fixo com trava automática	COATS CORRENTE	PT	20	26,00	520,00
54	Zipper corrente nylon fino 20cm zipper fixo com trava automática	COATS CORRENTE	PT	10	13,50	135,00
55	Zipper corrente nylon fino 50cm zipper fixo com trava automática	COATS CORRENTE	PT	5	26,90	134,50
56	Tecido popeline, 100% algodão, liso.	RF7	M	10	32,00	320,00

VALOR TOTAL: R\$ 76.753,70 (Setenta e Seis Mil Setecentos e Cinquenta e Três e Setenta Centavos)

Valor Total da Homologação: R\$ 76.753,70 (Setenta e Seis Mil Setecentos e Cinquenta e Três e Setenta Centavos)

HOMOLOGADO EM: 16 de Maio de 2018.

Pacatuba/SE, 16 de Maio de 2018.

Stella Pereira dos Santos e Silva
Pregoeira